115 *Helluonum, quorum deus venter est.*  
*Nam cum maucipia sint gula, turpissimi morbi*  
*Subserviunt sceleratis mandatis.*  
*Gula enim, velut acerba domina caeterorum membrorum,*  
*Intus sedet, feris bestiis vendens membra sua,*  
 120 *Avide vorans pretia :*  
*Venter nimirum luxuriosus in bestiarum ventres*  
*Tyrannice detrudens cognata sibi membra.*  
*Horum sedent vitiorum improbi*  
*Spectatores viri; et si quispiam homo fugerit*  
 125 *Feras, gemunt, ac veluti magis quam feræ,*  
*Delusi ipsi sint, et frustra sedeant.*  
*Si autem captus sit homo, et arcte mugiat,*  
*Acerbe clamat, et pulverem aggerat,*  
*Ex omnium spectatorum oculis commiseratio penitus*  
 130 *Aufugit, et cum oblectatione plausus*  
 1096-1097 *Maximus fit, si viderint sanguinis rivulos.*  
*Lætantur enim ea spectantes, quæ spectando flere oporteret;*  
*ipsis etiam feris benevolentiam exhibent,*  
*Et si quem corripuerint, eas incitant magis,*  
 135 *Iræ exacuentes, tanquam si ipsi saturandi essent,*  
*Et carnes hominum cum bestiis comestori.*  
*Atque illi quidem scelesti venditores suorum membrorum,*  
*Cibique maucipia, et vicissim futuri ferarum cibus,*  
*Viventes odio digni, et post mortem miseri,*  
 140 *Talem nanciscuntur, et tam acerbum vitæ finem.*  
*Membra autem partim sepulta sunt in belluis,*  
*Partim dentibus crudeliter dilaniantur,*  
*Partim semilacerata variis motibus*  
*Subsultant palpantia, et fugæ semper esse adhuc*  
 145 *Tempus putant, cursumque sibi effingunt.*  
*Noli fedare oculos tuos spectaculorum*

apud Plutarchum de homine insigniter impudenti dicebat, eum non κόρας, sed κόρνας in oculis habere: κόρη namque utrumque significat.

131 Ἡρ ἴωσιν. Ita Coisl. Μοκ αἵματος. Edit., ἦ ἴωσιν αἱμάτων.

135 Νέμουσιν εἰνοίας ῥοπήν. In ipsas feras quædam benevolentia propendunt.

136 Συμμασάζεμενοι. Vat. συμμαζόμενοι.

144 Παρασπαίροντα. Coisl. περισπαίροντα.

## METRICA VERSIO.

Cruenta fugias plus adhuc spectacula.  
 Illi namque ventri serviunt, quo turpior  
 Haud morbus ullus, jussaque explent improba.  
 Membrorum at iste dominus ut ferus omnium,  
 Sedet intus, atque membra dividit feris,  
 Pretium gulose devorans: venter nimis  
 Prodigus, in alvum belluarum immanium  
 Cognata trndens membra vi tyrannica.  
 Hæc sessitant improbi spectant viri,  
 Ac si ferarum fugerit quisquam impetum,  
 Gemunt, ut ipsi, quam feræ, lusi magis,  
 Frustra et sedentes: sin virum fera cepit,  
 Arctumque quiddam virgati miser, et gravi  
 Non absque planetu pulverem sparsum aggeret,  
 Ipsorum ab oculis omnis excedit dolor,  
 Orbiturque plausus gaudio cum maximo